
( 

ÉCNICO COLOMBIANO académica y humana 
IMB ISAZA CADAVED 

POLT 
JA 

RESOLUCIÓN 

"Por medio de la cual se autoriza la comisión de servicios de docentes en el respectivo periodo 

académico 2024-01= 

LA VICERRECTORA DE DOCENCIA E INVESTIGACIÓN 

La doctora, KATERINNE QUIROZ OSORIO, identificada con la cédula de ciudadanía N° 

1.039.447.776, nombrada mediante la Resolución Nro. S202305000537 del 29 de agosto de 

2023, quien en su condición Vicerrectora Docencia E Investigación, en uso de sus atribuciones 

legales y en especial las conferidas por la Resolución Rectoral N° Nro. 5202105000694 del 28 

de diciembre de 2021, en concordancia con el artículo 12 de la Ley 80 de 1993, reformada por 

la Ley 1150 de 2007, el Decreto 1082 de 2015 y la Ley 1882 de 2018. 

CONSIDERANDO: 

. Que todo empleado tiene el derecho al reconocimiento de los viáticos y gastos de transporte 

durante la comisión de servicios según el respectivo periodo académico 2024-01. 

. Que mediante el Decreto 908 de 2023, se fijó la escala de viáticos para los empleados públicos 

de la Rama Ejecutiva de Orden Nacional, que se encuentren en la necesidad de cumplir con 

comisión de servicios en el interior o en el exterior del país. 

. Que mediante el Decreto Departamental número 5126 del 20 de noviembre de 2023, se fijó la 

escala de viáticos y otras disposiciones para los empleados público del Departamento de 

Antioquia y su Entidades Descentralizadas. 

ES Vo ía 
rte 



Calidad 
POLITÉCNICO COLOMBIANO académica y humana 

JAIME ISAZA CADAVID 

RESOLUCIÓN 
Que mediante Resolución Rectoral número 603 del 19 de noviembre de 2009, se delega la 

facultad para autorizar la comisión de servicios y solicitudes de viáticos y gastos de transporte 

en la Secretaria General y en las Vicerrectorias según solicitud. 

Que mediante Resolución Rectoral número 201805000282 del 9 de mayo de 2018, se 

reglamentó el desembolso de avances para gastos y anticipos de viáticos de servidores públicos 

y definió esta competencia en el ordenador del gasto. 

. Que según Resolución Rectoral 202105000694 del 28 de diciembre de 2021, se delegó 

parcialmente la competencia en la Vicerrectoría Administrativa para la ordenación del gasto y la 

expedición de actos administrativos para lo concernientes a viáticos de personal y del Rector y 

otros. 

Que mediante Resolución Rectoral número 620 del 23 de septiembre de 2022, se adoptó la tabla 

de viáticos, gastos de transporte y desplazamiento en virtud de una comisión de servicios y se 

derogaron las Resoluciones Rectorales 201905000208 de 2019 y Resolución Rectoral 

201905000675 del 2019. 

Que mediante Resolución Rectoral 202435000147 del 11 de marzo de 2024 por medio de la cual 

se adopta el reconcomiendo de viáticos, gastos de transporte y de desplazamiento en virtud de 

una comisión de servicios y a si mismo se derogan todas las anteriores disposiciones. 

Que en la Resolución Rectoral 202435000147 del 11 de marzo de 2024 impuso la carga a la 

Vicerrectoría de Docencia e Investigación autorizar la comisión de servicios para el periodo 

académico por medio de Resolución de la Vicerrectoría de Docencia e Investigación. 

10. Que siendo competente y en mérito de lo expuesto, 

RESUELVE 



PC ut ECNICO COLOMBIANO académica y humana 

RESOLUCION 
ARTICULO PRIMERO: Autorizar la Comisión de Servicios en el periodo académico 2024-01 a; 

~ NOMBRE CEDULA 4 DESTINO. | MES | DIAS | 

JOSE LEON 79.383.020 VIATICOS A ABRIL | 1-2 (ida lunes 1, | 

HENAO RIOS RIONEGRO regreso martes 2) 

ANTIOQUIA 
8-9 (ida lunes 8, 

regreso martes 9) 

15-16 (ida lunes 

15, regreso martes 

16) 

22-23 (ida lunes 

22, regreso martes 

23) 

29-30 (ida lunes 29, 

regreso martes 30 

MAYO 6-7 (ida lunes 6, | 

regreso martes 7) 

14 (ida y regreso el 

mismo día) 

20-21 (ida lunes 

20, regreso martes 

21) 

27-28 (ida lunes 

27, regreso martes 

28) 



Calidad 
POL ITÉCNICO E JLOMBIANO académica y humana 

_ RESOLUCIÓN _ o 
JUNIO 4 (ida y regreso el: 

mismo día) 

11 (ida y regreso el 

mismo día) 

DIEGO LEÓN | 71.641.947 VIATICOS A ABRIL | 5 (ida y regreso el 

SEPULVEDA RIONEGRO mismo día) 

MESITA ~ 12 (ida y regreso el 
ANTIOQUIA 

mismo dia) 

19 (ida y regreso el 

mismo dia) 

26 (ida y regreso el 

mismo dia) 

MAYO | 3 (ida y regreso el 

mismo día) 

10 (ida y regreso el. 

mismo día) 

17 (ida y regreso el 

mismo día) 

24 (ida y regreso el 

mismo día) 

31 (ida y regreso el 

mismo día) 

El vá  £2 
a 



POLIT FONICO COLOMBIANO 
8 IME ISAZA CADAVID 

Calidad 
académica y humana 

RESOLUCIÓN 
JUNIO 7 (ida y regreso el 

mismo día) 

14 (ida y regreso el 

mismo día) 

LUIS 10.273.904 VIATICOS A ABRIL | 25-26 (ida abril 25, 

FERNANDO RIONEGRO 4 regreso abril 26) 

GONZÁLEZ ANTIOQUIA 

ALVARÁN 

y o MAYO 30-31 (ida mayo 

30, regreso mayo 

31) 

ADRIANA - 43.036.488 | VIATICOS A MAYO 30 Y 31 (ida mayo 

MARIA RUIZ RIONEGRO 4 30, regreso mayo 

RESTREPO ANTIOQUIA 31) 

16 Y 17 (ida mayo 

16, regreso mayo 

17) 

MARVIN 1.077.435.527 VIATICOS A | ABRIL 11 Y 12 (ida abril 

YOVANII RIONEGRO 4 11, regreso abril 

MOYA ANTIOQUIA 12) 

ORTEGA 

A a] 

a" Ed You Git) Ed fie) 
YI EH ecteenic ode 



POLIFÉCNICO COLOMBIANC 
JA IME ISAZA CADAVID 

JOSE LEON 

HENAO RIOS 

Calidad 
) académica y humana 

RESOLUCIÓN 
25 Y 26 (ida abril |] 

25, regreso abril 

26) : 

79.383.020 VIATICOS 

APARTADO- 

ANTIOQUIA 

MAYO 

ABRIL 

9 Y 10 (ida mayo 9, 

regreso mayo 10) 

23 Y 24 (ida mayo 

23, regreso mayo 

24) 

3,4 y 5 (ida abril 3, 

regreso abril 5) 

2,3 y 4 (ida abril 2, 

regreso abril 4) 

12, 13 y 14 (ida 

junio 12, regreso 

junio 14) 

MAYO 2,3 y 4 (ida 2 mayo 

y regresa 4 mayo) 

JUNIO 12, 13 y 14 (ida 

junio 12, regreso 

junio 14) 

e Yon ft) 
como dlrs beers Cages a 



ICO COLOMBIANO 
ISAZA ¬ CADA VID 

académica y humana 

RESOLUCIÓN 
GLADIS VIATICOS A ABRIL | 25,26 y 27 (ida | 

HELENA RIONEGRO 4 abril 25, regreso 

VÁSQUEZ ANTIOQUIA abril 27) 

ECHAVARRIA 

4 JUNIO | 12, 13 y 14 (ida | 

8junio 12, regreso 

junio 14) 

JORGE 16.186.195 VIATICOS A ABRIL 12, 13 y 14 (ida 

ELIECER RIONEGRO - junio 12, regreso 

GIRALDO ANTIOQUIA junio 14) 

PLAZA 

> JUNIO 14, 15 y 16 (ida 

junio 14, regreso 

junio 16) 

EDILGARDO 71.617.270 VIATICOS A | ABRIL 01 (ida y vuelta) | 

LOAIZA RIONEGRO - 08 (ida y vuelta) 

BETANCUR ANTIOQUIA 15 (ida y vuelta) 

22 (ida y vuelta) 

29 (ida y vuelta) 

44 - MAYO 06 (ida y vuelta) 

20 (ida y vuelta) 

27 (ida y vuelta) 

xy r 48 le 



Calidad 
POLIT FCNICO COLOMBIANO académica y humana 

o o RESOLUCIÓN . ] 
JUNIO 11 (ida y vuelta) 

GLORIA 43.617.646 VIATICOS A ABRIL 11 Y 12 (ida 11 

MARIA RUIZ RIONEGRO 4 abril y regreso 12 

RENGIFO ANTIOQUIA abril) 

25 Y 26 (ida 25 de 

abril regreso 26 de 

abril) 

oo o DS MAYO | 9 Y 10 (ida el 9 | 

mayo y regreso 10 

de mayo). 

23 Y 24 (ida 23 de 

mayo y regreso 24 

de mayo) 

| SANDRA | 36.725.682 VIATICOS A ABRIL | 3-5 (ida abril 3, 

PATRICIA RIONEGRO 4 regreso abril 5) 

MATEUS ANTIOQUIA 

SANTIAGO 

ARTICULO SEGUNDO: Autorizar el pago de viáticos y otras disposiciones acorde a la 

Resolución Rectoral 202435000147 de marzo de 2024. 

2. 



POLITECNICO COLOMBIANO académica y humana 
JAIME ISAZA CADAVID 

RESOLUCIÓN 
ARTICULO TERCERO: La presente Resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

PUBLIQUESE Y CÚMPLASE 

(O ©.. 
KATERINNE QUIROZ OSORIO 

VICERRECTORA DE DOCENCIA E INVESTIGACION 

Politécnico Colombiano Jaime Isaza Cadavid. 

4 a | NOMBRE 4 | FIRMA FECHA 4 

Proyecto - | Laura Valero Alvarez qe 21/03/2024 4 4 ae 
Abogada Contratista 

Vicerrectoria de Docencia e 

Investigación. 

- Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el documento y lo encontramos ajustado a las normas 

y disposiciones legales vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma 




























































